CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc. CEE nº 425/73

INTERESSADO - FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E LETRAS DE ARARAQUARA

ASSU1TTO - Recontratação de Antônio Marcio Fernandes da Costa, co-

mo Professor-Assistente, junto ao Departamento de Filo-

sofia e Ciências Humanas, na F.F.C.L. de Araraquara

RELATOR - Conselheiro Oswaldo Aranha Bandeira de Mello

PARECER - nº 2031 /74; CTG; Aprov.em 4 / 9 /74; Comunicado ao

Pleno em 11/9 /74.(Proc. 425/73)

I - RELATÓRIO

1. Histórico - Trata o presente de solicitação de renovação de

contrato do Professor Antônio Marcio Fernandes da Costa, Professor -

Assistente, junto ao Departamento de Filosofia e Ciências Humanas,

na Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Araraquara. A presen-

te recontratação foi solicitada a partir de 29/11/1972. Posteriormen-

te", segundo os termos do ofício GD 228/74, foi retificada a data da

recontratação, a fim de que o interessado fosse recontratado a par-

tir de 27/01/1973.

2. Fundamentação - O processo está formalmente em ordem. "Nada

obsta a recontratação do interessado, conforme parecer da CESESP.

II - CONCLUSÃO - Destarte, opino favoravelmente à recontratação de

Antônio Mareio Fernandes da Costa, como Professor-Assistente, junto

ao Departamento de Filosofia e Ciências Humanas, na Faculdade de Fi-

losofia, Ciências e Letras de Araraquara.

São Paulo, 27 de agosto de 1974

a) Conselheiro Oswaldo Aranha Bandeira de Mello

Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Parecer o

Voto do nobre Relator.

Presentes os Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Amélia Domin-

gues de Castro, Olavo Baptista Filho, Oswaldo Aranha Bandeira de Mel-

lo, Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 4 de setembro de 1974

a) Consº Luiz Ferreira Martins

Presidente

tir.de